[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2017 г. № 239
О внесении изменений в постановление администрации Оршанского муниципального района от 29 февраля 2016 года № 63 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
Администрация муниципального образования «Оршанский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Оршанского муниципального района от 29 февраля 2016 года № 63 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункты «а» и «б» пункта 1.2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» № 63 от 29 февраля 2016 года (далее – порядок), изложить в следующей редакции:

«а) проектов нормативных правовых актов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

б) проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
1.2. В абзаце втором пункта 2.4 Порядка после слов «инвестиционной деятельности» добавить слова «или способствующих их введению»;
1.3. В абзаце четвертом пункта 2.5 Порядка слова «и подписывает» исключить;

1.4. Абзац пятый пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Заключение об оценке регулирующего воздействия согласовывается с отделом по правовым вопросам, делопроизводству, кадрам и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район», оформляется отделом экономики, управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» и подписывается его руководителем.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Чепайкина В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации

Оршанского

муниципального района                                                                  И. Михеев